בהחלטתו מיום 8.4.1990 נעתר בית המשפט לבקשה ועיכב את ההליכים, ובהחלטה נוספת מיום 21.9.1992 אושר על-ידו הסדר דיוני שנערך בין BIP לגד (להלן: ההסדר הדיוני) בדבר ניהול הליך בורות בפני עורך הדין א' אולמרט (להלן: הבורר), ללא הנתבעים הנוספים (המשיבים הפורמאליים).

סעיף 8 להסדר הדיוני, אשר לו חשיבות רבה לצורך ההכרעה בערעור דנן, קבע

כך:

"מוסכם כי פסק הבוררות, לכשיינתן, יהיה כפוף לעילות הקבועות בסעיף 24 לחוק הבוררות, תשכ"ח-1968, וכי

השיפוט בענין זה יהיה נתון לבית המשפט המחוזי בחיפה [...] בוטל פסק הבוררות, יחודשו ההליכים בין [BIP] לבין [גד] (יחד עם יתר הנתבעים) [ב.ת.א. 1730/87](#), ולא תתקיים כל בוררות נוספת.

באמרת אגב הוסיף בית המשפט וציין כי הגם שפסקי הבוררות הזרים "הם בבחינת עובדה, אשר כמו כל עובדה אחרת ניתנה להוכחה בהליך משפטי", די היה בקבלת פסקי הבוררות הזרים כראיה בדרך של "הכרה אגבית" על מנת לבסס את תביעת ההשתתפות שהגישה BIP. בהקשר זה הפנה בית המשפט המחוזי אל סעיף 11(ב) לחוק אכיפת פסקי-חוץ, התשי"ח-1958 (להלן: חוק פסקי חוץ) בציינו כי חוק פסקי חוץ עוסק אומנם בפסקי דין זרים ולא בפסקי בוררות ועל כן אינו חל בענייננו, אך סבר כי ניתן להחיל גישה דומה גם לגבי פסק בוררות חוץ בשים לב לכך ש"הכרה אגבית" לפי חוק פסקי חוץ אינה מצריכה נקיטת הליך מיוחד. עוד הוסיף בית המשפט כי דעתו נוטה לעמדה לפיה ניתן היה להכיר בפסקי הבוררות הזרים כראיה קבילה בהליך גם מכוח סעיף 3 לאמנת ניו-יורק בדבר הכרתם ואכיפתם של פסקי בוררות חוץ, כ"א 287 כרך 10, 1 (נפתחה לחתימה ב-1958) (להלן: אמנת ניו-יורק), שאומצה בתקנות לביצוע אמנת ניו-יורק (בוררות חוץ), התשל"ח-1978 (להלן: תקנות לביצוע אמנת ניו-יורק).

בפסק דינו התייחס בית המשפט המחוזי לראיות נוספות המבססות אף הן את חבותה של גד להשתתף בתשלום הסכומים שנפסקו לטובת מחבוביאן בפסקי הבוררות הזרים. בהקשר זה הפנה בית המשפט אל האמור בתצהירו של מר אילן אדייר (להלן: אדייר), אשר שימש כמשנה ליועץ המשפטי של חברת T&N Plc, חברת האם של BIP בתקופה הרלוונטית (להלן: חברת T&N) וטיפל מצד BIP בסכסוך עם מחבוביאן החל משנת 1985. תצהיר זה, על נספחיו, הוגש במסגרת הליך הבוררות הישראלי ובית

המשפט קבע כי מסכת העובדות שנפרשה בו מבססת במידה הדרושה את העובדות העומדות ביסוד תביעת ההשתתפות וכי משבחרה גד שלא להגיש ראיות מטעמה בהליך הבוררות האמור, ניתן לבסס על מסכת עובדות זו את הקביעה בדבר החבות המשותפת של BIP ושל גד כלפי מחבוביאן.

7. מכאן פנה בית המשפט לבחון את חלוקת החבות בין BIP לגד. בהקשר זה טענה BIP כי יש לסטות מ"חזקת השוויון בין חייבים" הקבועה בסעיף 56(א) לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 (להלן: חוק החוזים) ולקבוע, כי חלקה של גד צריך לעמוד על 67.63%, בהתאם לשיעור כספי הפרמיה שמהם נהנתה בפועל. טענה זו נסמכה על תצהירו של מר מיכאל פרל (להלן: פרל), ששימש כגזבר וכמנהל הכספים של קבוצת החברות עימה נמנתה BIP בתקופה הרלוונטית.

בשל כל הטעמים אותם מנה, חייב בית המשפט את גד לשלם ל-BIP סכום כולל של 2,250,816.40 דולר ארה"ב המהווה השתתפות בשיעור של 67.63% בתשלומי הפרמיה וריבית הפרמיה ובשיעור של 50% בהוצאות ושכר הטרחה, אשר נפסקו לטובת מחבוביאן בפסקי הבוררות הזרים ושולמו על-ידי BIP. כמו כן קבע בית המשפט המחוזי כי תתווסף אל החוב הפסוק ריבית על פי תקנה 4 [לתקנות פסיקת ריבית והצמדה](#) (קביעת שיעור הריבית ודרך חישובה), התשס"ג-2003, אשר תחושב מן המועדים שפורטו בפסק הדין. בית המשפט אף חייב את גד לשלם ל-BIP הוצאות משפט ושכר טרחת עורכי דין בתביעה בסך כולל של 1,000,000 ש"ח, בצירוף מע"מ.

בשולי פסק הדין ציין בית המשפט כי פסק הדין שניתן הוא חלקי בלבד וכי יש להמשיך ולברר את טענותיה של BIP נגד יתר הנתבעים (המשיבים הפורמאליים).

משהוסרה טענה זו יש להוסיף ולבחון את מעמדם של פסקי הבוררות הזרים בהליך ובהקשר זה טוענת גד כי הם לא עברו הליך של "קליטה והכרה" ועל כן, הם חסרי כל תוקף לענייננו. על מנת להכריע בטענה זו מן הראוי לבחון את ההבדל הקיים בין מהלך של אישור פסקי בוררות זרים על-ידי בית משפט ישראלי ובין הצגתם כראיה בהליך המתנהל בפניו.

20. סעיף 29א' [לחוק הבוררות](#), התשכ"ח-1968 (להלן: חוק הבוררות) מעניק לבית משפט בישראל את הסמכות לאשר או לבטל פסק בוררות חוץ שחלה עליו אמנה בינלאומית וכך נקבע בו:

"בקשה לאישור או לביטול של פסק בוררות-חוץ שחלה עליו אמנה בינלאומית שישראל צד לה והאמנה קובעת הוראות בענין הנדון, תוגש ותידון בהתאם לאותן הוראות ובכפוף להן".

בשנת 1978 הותקנו בישראל תקנות לביצוע אמנת ניו-יורק ובהן נקבע כי על בקשות לאישור פסקי בוררות בהתאם לאמנת ניו-יורק יחולו [תקנות סדרי הדין בעניני בוררות](#), התשכ"ט-1968 (להלן: תקנות סדרי הדין בענייני בוררות), ככל שאין בעניין זה הוראה אחרת, ובשינויים המחויבים. תקנה 8 [לתקנות סדרי הדין בענייני בוררות קובעת](#) כי "בעל דין הרוצה באישור פסק בוררות על ידי בית המשפט, יגיש בקשה על כך בצורת הודעה, ערוכה לפי טופס 3 שבתוספת, ויצרף עותק של פסק הבוררות חתום על ידי הבורר..."